АДМИНИСТРАЦИЯ ПОНЯТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

«20  » декабря  2018г.

              № 13
ст. Понятовка

О назначении лиц, ответственных
за осуществление обмена электронными документами

1. Наделить правом электронной подписи для документов, передаваемых средствами автоматизированной информационной системой размещения государственного заказа (АИС ГЗ) Смоленской области согласно регламента использования электронной подписи при работе с АИС ГЗ Смоленской области следующих должностных лиц:

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность, подразделение

	Бондарева Наталья Борисовна
	Глава муниципального образования

Понятовского сельского  поселения  Шумячского  района  Смоленской  области

2. Наделить* правом утверждения электронной подписью конкурсной документации в АИС ГЗ следующих должностных лиц:

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность, подразделение

	Бондарева Наталья Борисовна
	Глава муниципального образования

Понятовского сельского  поселения  Шумячского  района  Смоленской  области

(* заполняется в случае делегирования руководителем первой подписи своему сотруднику для утверждения конкурсной документации в АИС ГЗ)

3.Сташевской  Марине Михайловне старшему менеджеру  Администрации  Понятовского сельского  поселения  Шумячского  района  Смоленской  области
провести инструктаж  и ознакомить указанных в пунктах 1-2 настоящего приказа должностных лиц под роспись с Инструкцией об организации и обеспечении безопасности хранения, обработки и передачи по каналам связи с использованием средств криптографической защиты информации с ограниченным доступом, не содержащей сведений, составляющих государственную тайну, утвержденной приказом Федерального агентства правительственной связи и информации при Президенте Российской Федерации от 13.06.2001 № 152, Регламентом Удостоверяющего центра органов исполнительной власти Смоленской области, Регламентом использования электронной подписи при работе с АИС ГЗ Смоленской области, Инструкцией по защите информации при обмене электронными документами.

3. Указанные в пунктах 1-2 настоящего приказа должностные лица несут персональную ответственность за:

сохранение в тайне конфиденциальной информации, ставшей им известной в процессе обмена электронными документами между органами исполнительной власти Смоленской области и участниками СЭД;

сохранение в тайне закрытых ключей электронной подписи и иной ключевой информации;

соблюдение правил эксплуатации средств АРМ обмена ЭД и средств электронной подписи.

4. Копию настоящего приказа представить в СОГАУ «ЦИТ» исполняющего функции Удостоверяющего центра органов исполнительной власти Смоленской области.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Глава    муниципального образования

 Понятовского сельского  поселения
Шумячского  района  Смоленской  области                                    Н.Б. Бондарева

С распоряжением ознакомлены:                                               Н.Б. Бондарева